








DOMAINES D'APPLICATION

Nous promettons beaucoup.
Et nous maintenons davantage.

Ily a beaucoup de situations ou les tiges doivent étre maintenues dans une

position déterminée : par exemple pour protéger les hommes, les machines et les

outils en cas de pannes d'électricité ou lors de 'arrét des installations. Ou pour

immobiliser les axes pendant un proces de production. Et lors de toutes les appli-

cations et procédures d’essais hautement dynamiques. Voici quelques exemples

pratiques::

1. Machine de fonderie > production
Lesverins Hanchen et les bloqueurs de tige
Ratio-Clamp® sont parfaits pour 'utilisation
dans les machines de fonderie. Car ils doivent
étre particulierement résistants a la chaleur
etlacorrosion et précis. Les Ratio-Clamp®
tiennent ensemble fiablement les méchoires
pendant le moulage des blocs-cylindres en
aluminium.

2. Rectifieuse > production

Lors de la production de traverses de voies
ferrees ferrée a haute vitesse, des pieces

en béton extrémement grandes et lourdes
doivent étre positionnées avec une précision
au 0,01 mm pres et un maximum de fiabilité en
vue de leur rectification. Les vérins hydrau-
liques et les bloqueurs de tige Ratio-Clamp®
Hanchen sont concus expres pour satisfaire
ces exigences.

3. Chemins de fer > maintenance
Envue de leur entretien, les trains
doivent étre fixés en position levée.
Les Ratio-Clamp® sont parfaits pour
cela. Les bloqueurs de tige main-
tiennent le train en position jusqu’a
la fin des travaux et jusqu’au moment
ou il peut étre repose sur les rails.

4. Aéronautique > banc d’essais

Les installations d'essais de vol sont
concues jusque dans le moindre détail.
Les vérins Hanchen sont utilisés dans
différents domaines d’essais pour si-
muler les conditions de U'environnement
et les charges dans chaque phase de
vol. Les bloqueurs de tige Ratio-Clamp®
interviennent pour protéger des sys-
témes colteux issus d’une fabrication
également oneéreuse.

@

Vous avez besoin d’aide ?
Nous de Hanchen vous offrons un suivi
complet. Solution standard ou solution
spéciale: avec notre expérience de
+ plusieurs décennies, nous trouvons
* toujours le produit adéquat pour votre
application.

5. Navigation > transport

Les veérins hydrauliques Hanchen avec
Ratio-Clamp®incorporé sont utilisés
pour déeplacer les trappes de poupe et
de proue des bacs. Les bloqueurs de
tige assurent que les trappes restent
bien fermees pendant la navigation,
et bienimmaobilisées en entrée et
sortie du bac.




EQUIPEMENT

Pression de deverrouillage

4 Version de base

La pression de deverrouillage de base, qui
estnécessaire au desserrage du bloqueur de
tige, varie entre une pression minimale et

une pression maximale admissible de 160 bars.

4 Version réduite

Pour les cas d'utilisation avec une pression
d’alimentation faible, il est possible de
choisir une version avec pression de
déverrouillage reduite.
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Verrouillage

=4 Parforce deressort
Normalement, une tige est fixee via

La tige peut ainsi étre maintenue a temps
indéterminé sans apport d’énergie.

= Hydraulique

Sides forces de tenue tres élevees sont
necessaires, le blogueur de tige peut
aussi étre verrouillée hydrauliqguement. Le
déverrouillage s'effectue a l'ordinaire via
la pression hydraulique.

l"énergie emmagasinée dans les ressorts.

Systeme de joints

= Servocop®:joint composite, joint & lévre, racleur

En version de base, Ratio-Clamp® travaille avec le systeme

de joints a frottement réduit Servocop®. Dans celui-ci, le joint
primaire est en contact avec la tige. La vitesse maximale de la
tige estde 1 m/s.

= Joint de piston de pression, joint a lévres, racleur

Pour les applications de précision, nous recommandons

la version avec joint de piston de pression, dans laquelle
aucun joint sous pression n‘est en contact avec la tige. Il en
résulte que le frottement de glissement est trés faible, et qu’il
est constant quelle que soit la pression de déverrouillage. La
vitesse maximale de la tige est de 2 m/s.

verrouillage

piston de corps douille de
blocage

joint de piston

ressort Ttige de pression

Certification

== Certification TOV

Chaque Ratio-Clamp® est certifié
comme élement de securité ayant ob-
tenu une certification TOV SUD.

=4 DGUV Test

Sisouhaité, le blogueur de tige est
egalement disponible avec certifica-
tion DGUV Test (systeme de controle
et certification de 'Assurance sociale
allemande des accidents du travail et
maladies professionnelles).



ACCESSOIRES | DONNEES TECHNIQUES

== Vérin hydraulique

Ratio-Clamp® peut étre combiné avec les
vérins hydrauliques et standard Hanchen
ainsi gu'avec toutes les autres marques.

= Détecteur de proximité

Pour indiguer si le bloqueur de tige
est verrouillé ou déverrouille.

=< Bloc de commande

Est utilisé siRatio-Clamp® est monté sur un verin.
Ilassure une commande logique et fonctionnelle

réduisant ainsi le nombre de commutations au
strict minimum.

= Donnéestechniques

- Pourtoutes les tiges circulaires a surface dure

- Résistance aux sollicitations depuis n‘importe quelle direction

+ Aprés 2 millions de commutations, le bloqueur de tige doit étre renvoyé a l'usine pour contréle
- Vitesse de tige max. : Servocop® 1 m/s, joint de piston de pression 2 m/s

+ Pression de déverrouillage max. : 160 bars

- Temperature de service: -15a +80°C

+ Huiles minérales, d’autres comme HFC ou Skydrol® sur demande

+ Systéme de joints

Ratio-Clamp®

Servocop®

Ratio-Clamp®
avec pression de
déverrouillage
reduite

Servocop®

Ratio-Clamp®
avec certification
DGUV Test

Servocop®

10 | 11

Ratio-Clamp®
avec joint
de piston

Joint de piston de pression

+ Pression de déverrouillage

Version de base

Version réduite

Version de base

Version de base

== Certification

Certification TOV

Certification TOV

DGUV Test

Certification TOV

+ Verrouillage

0 tige
f7
en[mm]

16
18
20
22
25
28
30
32
36
40
45
50
56
60
63
70
80
90
100
110
120
125
140
160

Parforce de ressort

F axial
max
en [kN]

10
12,5
14
17
20
31,5
40
40
45
50
65
80
90
100
100
140
180
200
250
300
330
350
450
750

P
déverrouillage
min en [bars]

60
55
55
70
70
30
105
60
75
80
70
90
75
75
85
80
90
65
75
65
70
75
65
90

D'autres forces de retenue et 0 de tige sur demande
Verrouillage hydraulique jusqu’a 2 000 kN & @ tige 300 mm

Parforce deressort

F axial p
max déverrouillage
en [kN]

8 50
8 35
9 40
12 45
15 50
25 65
30 75
30 45
32 50
38 55
45 50
55 60
60 50
70 55
60 55
100 55
130 65

min en [bars]

Parforce deressort

F axial p
max déverrouillage
en [kN] min en [bars]

6,25 55
7 55
8,5 70
10 70
15,75 90
20 105
20 60
22,5 75
25 80
32,5 70
40 90
45 75
50 75
50 85
70 80
90 90
100 65
125 75
150 65
165 70
175 75
225 65
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Vous avez besoin d'aide ?

Parforce deressort

F axial p
max déverrouillage
en [kN] min en [bars]

12,5 75
14 75
17 90
20 90

31,5 120
40 135
40 90
45 100
50 100
65 90
80 110
90 100
100 100
100 110
140 110
180 110
200 85
250 95
300 90
330 90
350 90

Nous de Hanchen vous offrons un suivi complet.

Solution standard ou solution spéciale : avec notre
expérience de plusieurs décennies, nous trouvons
toujours le produit adéquat pour votre application.

HAKD

Vous trouverez des aides a la conception et au
calcul dans notre configurateur produit, sur

www.haenchen-hydraulique.fr



Herbert Hinchen GmbH & Co. KG
Brunnwiesenstr. 3, 73760 Ostfildern
Postfach 4140, 73744 Ostfildern
Fon +49 711 44139-0

Fax +4971144139-100
info@haenchen.de
www.haenchen.de

Q HANECHEN'

Bloqueur de tige Ratio-Clamp®

Fixation de tige circulaire sure et efficace

®
HANEIHEN




